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Alemanha
Contato E-mail Telefone FaxPleno Direito

Bezirk Mitte von Berlin Jens-Peter Heuer jens-peter.heuer@ba-mitte.verwalt-
berlin.de

+49 (030) 20092 3700 +49 (030) 20092 37981

Stadt Rheinstetten Burgermeister Gerhard Dietz gerhard.dietz@rheinstetten.de +49 07242-9514-0 +49 07242-9514-1162

Contato E-mail Telefone FaxSócio Externo
Finep - Forum for International Development + Planning ralph.griese@finep.org + 49 711 3108782 +49 71131087833

Kate Stuttgart Ralph Griese ralph.griese@kate-stuttgart.org +49 711-2483-9716 +49 711-2483-97224

Bélgica
Contato E-mail Telefone FaxObservador

Anderlecht - Administration Communale André Drouart adrouart@anderlecht.irisnet.be +32 2 558-0805 +32 2 527-28055

Contato E-mail Telefone FaxPleno Direito
Fontaine- l'Evêque - Ville Georges Leonard georges.leonard@brutele.be +32 71548169 / 715481326

Saint Gilles - Commune Alain Leduc-Echevin a.leduc@banlieues.be +32 02 536 0211 +32 02 536 02027

Contato E-mail Telefone FaxSócio Externo
Habitat et Participation Patrick Sénélart habitat.participation@swing.be +32 10 45-0604 +32 10 45-65048

Periferia au nom du "Groupe Participatie" Patrick Bodart patrick.bodart@skynet.be +32 2 544-0793 +32 2 544-07939

REVES - Réseau Européen del Villes et Régions pour 
l'Econimie Sociale

Luigi Martignetti reves@revesnetwork.net +32 2 5431033 / 2 543 12 44 +32 2 5431037 / 2 543 10 3710
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Dinamarca
Contato E-mail Telefone FaxObservador

Esbjerg - Kommune Johnny Killerup Pedersen jkp@euvest.com +45 36973500; +32 2 280 32 
54

+45  697350111

Faaborg Kommune Okonomichef Jorgew 
Dalsgaaro

info@faaborg.dk +45 6361-1200 +45 6361-120712

Espanha
Contato E-mail Telefone FaxObservador

Consejeria de Desarollo Rural - Junta de Extremadura Leopoldo Torrado Bermejo / 
Miguel Cortés Barrantes

ltorrado@dr.juntaex.es +34 924 00 84 88 +34 924 00 84 9113

Coría del Rio - Ayuntamiento Vicenta Carrasco r.deltoro@telefonica.net +34 95 477 00 50 +34 95 477 03 6314

Getafe - Ayuntamiento Carlos Lopez Casas Preparticipa@ayto-getafe.org +34 91 683 15 98 +34 61 665 01 4515

L´Hospitalet de Llobregat - Ayuntamiento José Conde Pérez jconde@l-h.es +34 93 402 96 63 +34 93 402 95 0516

Puerto Real - Ayuntamiento Dolores San Isidro Pose dolores.sanisidro@aytopuertoreal.es +34 956 47 00 00 +34 956 47 00 1117

Tajo-Salor - Mancomunidad Santos Jorna Escobero gogo@ctv.es +34 927-271890 +34 927-27127118

Viladecans - Ayuntamiento Antoni Camps i Campos acampsc@aj-viladecans.es +34 93 6351800 +34 93 637620019

Contato E-mail Telefone FaxPleno Direito
Albacete - Ayuntamiento Manuel Perez Castell alcalde@amialbacete.com +34 867596165 +34 96721841120

Aviles - Ayuntamiento Maria Victoria Gonzalez Diez mvgonzalez@ayto-aviles.es +34 985 12 21 16/ 34 985 12 
21 12

+34 985 54 15 3821

Badalona - Ayuntamiento Gabriel Abascal Vicente gabbascal@aj-badalona.es +34 93 389-4391 / 607 87-
3893

+34 93 389-467222
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Barberà del Vallès - Ajuntamet José Luis Rivera Arias riveraajl@bdv.es +34 3729-7171 +34 3719-181523

Barcelona - Ayuntamiento Glòria Meler gmeler@mail.bcn.es +34 93-4027960 +34 93-402730824

Calvià - Ayuntamiento Javier Bustamante Moreno jbustamante@calvia.com +34 971139100 +34 97113914825

Castuera - Ayuntamiento Manuela Caballero castuera@dip-badajoz.es +34 924760652 / 924772301 +34 92476056326

Córdoba - Ayuntamiento Antonio Baena González alcaldia@ayuncordoba.es +34 957-499 910 +34 957 485-80527

Flor de Maig - Diputación de Barcelona - Organismo 
Autonomo

Antoni Camps I Campos camps@diba.es +34 93 402-0714 +34 93 402-070528

Jerez - Ayuntamiento Antonio Sánchez Roman desarrollociudadano@aytojerez.es +34 956 99 95 97 +34 956 99 92 9929

Llagostera - Ayuntamiento Antoni Navarro Robledo ajuntament@llagostera.org +34 972830375 +34 97280546830

Madrid - Ayuntamiento Nuria Fron González frongn@munimadrid.es +34 915884760 +34 91588478831

Málaga - Diputación Provincial Juan Antonio Lara Medina europapro@dipmalaga.es +34 952069200 / 30 +34 95221688432

Marbella - Ayuntamiento Alfonso Matas marbella@quelite.com +34 952761169 +34 95292463833

Maresme - Consell Comarcal Martina Gasull Masip sre@ccmaresme.es +34  93 7411616 / 34 93 
7411625

+34  93 757211234

Petrer - Ayuntamiento Antonio Carrillo Cano participacion@petrer.es +34 649505529 / 965376211 +34 96537621135

Pontevedra - Consello Miguel Anxo Fernández Lorez alcadia@consellopontevedra.es +34 986 80 4302 +34 986 86 010236

Puente Genil - Ayuntamiento Manuel Baena Cobos ciacaytoptegenil@hotmail.com +34 957 605034 +34 957 60916137

San Sebastian / Donostia - Ayuntamiento Eva Salaberria Artano eva_salaberria@donostia.org +34 943 48 13 56 +34 943 48 166138
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Sant Feliu de Llobregat - Ajuntament Àngels Perea Lanchares cmunozsur@yahoo.es +34 686 316409 +34 93 865125139

Santa Cristina d'Aro - Ajuntament Joan Bou Geli jbou@santacristina.net +34 972 83 70 10 / 
679511859

+34 972 83 74 1240

Sevilla - Ayuntamiento Rosa Ramírez Días/Enrique 
Castro García

pgarvin.iulvca@sevilla.org +34 954 59 5203 +34 954 59 012941

Vigo - Consello Eudosio Alvarez Alvarez dosio.alvarez@vigo.org +34 986/81 0187 +34 986/81 021742

Contato E-mail Telefone FaxSócio Externo
C.I.P.I.A.J - Centro de Investigaciones Pedagógicas de 
Infancia, Adolecencia y Juventud

Cesar Muñoz Jiménes cmunozsur@yahoo.es +34 686 316 409 +34 93 865 12 5143

CILAE (Centro de Investigación latinoamérica-Europa) - 
Fundación

Juan José Almagro jalmagro@cilae.org +34 913590333 +34 91359033344

Ciutadans pel Canvi Anna Borrel Calvó Aborrell@pelcanvi.org +34 93/317.12.14 +34 93/317.82.1445

Consejo de Camaras de Comercio de la Comunidad de 
Valenciana

Francisco Estevan pateco@camaras.org +34 963155870 +34 96391268546

Consell Comarcal del Pla de l'Estany Josep Cortada I Vila gerencia@plaestany.org +34 972573550 +34 97257501247

Espiral Entitat de Serveis Joaquin de Toca i de Ciurana espirals@suport.org +34  972224256 +34  97220316948

FAMSI - Fondo Andaluz de Municipio para la Solidaidad 
Internacional

Antonio C. Zurita Contreras famsi@eurosur.org +34 957211337 +34  95721133749

Fons Català de Cooperació al Desenvolupament Núria Camps i Vidal / Sara 
Bayés Puig

fonscat@pangea.org +34 93 412 26 02 +34 93 301 90 8850

Fons Valencià per la Solidaritat Antoni Mira Barberá oficina@fonsvalencia.org +34 96 227 24 60 +34 96 227 11 5751

IMEDES - Instituto Mediterráneo para el desarrollo 
Sostenible

Raúl Abeledo Sanchis proyectos@grupimedes.com +34 963152140 +34 96392643452

OIDP - Observatorio Internacional de la Democracia 
Participativa

Fermi Vallbè Bach Oidp@mail.bcn.es +34 93 291-8456 +34 93 219-845753
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Sociopolis Innovació Local Maria Bardolet mbardolet@innovaciolocal.com +34 652424080 +34 97257016154

Universitat Autonoma de Barcelona Jordi Rojas jordi.rojas@uab.es +34 93 581 34 26 +34 93 581 20 2355

França
Contato E-mail Telefone FaxObservador

Conseil général de I'Essonne Laure Feret lferet@cg91.fr +33 1 69219619 +33 1 6905364356

Mairie de Pont-de-Claix Isabelle Miroglio isabelle.miroglio@ville-pontdeclaix.fr +33 04 76 29 80 40 +33 04 76 29 80 5157

Ville d'Issy-les-Moulineaux Eric Legale eric.legale@ville-issy.fr +33 1 41238268 +33 1 4123825758

Contato E-mail Telefone FaxPleno Direito
Bobigny - Mairie Julien Zoughebi julien.soughebi@ville-bobigny.fr +33 4160 9367 +33 4160 946659

Brou Sur Chantereine - Prefeitura Jean-Marc Deschamps jmdmaire@yahoo.fr +33 (0)1 64 26 66 68 / 69 +33 (0)1 60 08 46 9960

Nanterre - Ville Antonio Aniesa antonio.aniesa@mairie-nanterre.fr +33 1 47 29 59 02 +33 1 70 72 47 2261

Roche-sur-Yon - Mairie Francis Bruneau auxiettej@vile-larochesuryon.fr +33 2 51 47 5000 +33 2 51 47 500862

Saint-Denis - Ville Stéphane Peu / Adrian Cossic stephane.peu@ville-saint-denis.fr +33 01 49 336296 / 01 49 
3396361

+33 01 49 33 680663

Contato E-mail Telefone FaxSócio Externo
AITEC - Association Internationale de Techniciens, Experts 
et Chercheurs

Lilia Santana aitec@reseau-ipam.org +33 1 4371 222264

Association Réseau "Démocratiser Radicalement la 
Démocratie"

Jean Blaise Picheral contact@budget-participatif.org +33 (0)3 2865 1799 +33 (0)3 2665 179965

Université Paris 8 Vincennes - Saint-Denis Claude Mesmin inter@univ-paris8.fr +33 1 49406526 +33 1 4940651666
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Holanda
Contato E-mail Telefone FaxSócio Externo

Transnational Institute - TNI Daniel Chaves chavez@tni.org +31 20 662608 +31 20 675717667

Itália
Contato E-mail Telefone FaxObservador

Biella - Provincia Nicoletta Chiocchetti pace-cooperazione@provincia.biella.it +39 015 8480738 +39 59 015 848074068

Fiume Veneto - Comune Sabrina Piccinin servizi.persone@com-fiume-
veneto.regione.fvg.it

+39 0434-562231 +39 0434-56223569

Grottammare - Comune Pier Paolo Fanesi fanesipierpaolo@yahoo.it +39 0735 739 244 +39 0735 735 07770

Regione Puglia Maria Sasso m.sasso@regione.puglia.it +39 0805406770 +39 080540667571

Scandiano - Comune Nasi Patrizia panasi@comune.scandiano.re.it +39 522 764 211 +39 522 857 59272

Contato E-mail Telefone FaxPleno Direito
Arezzo - Comune Giuseppe Cesari g.cesari@comune.arezzo.it +39 0575-377805 +39 0575-37782673

Ariccia - Comune Claudia Silvestri csilvestri@comunediariccia.it +39 06 93485260 +39 06 9348535874

Cagliari - Administrazione Comunale Francesco Lippi franlipp@tiscali.it +39 070 666-010 +39 070 677-8040 / 677-823075

Civitella in Val di Chiana Bacci Edi biblio@civichiana.it +39 0575445451 +39 057544535076

Crevalcore - Comune Fausto Bertoldi bertfa@libero.it +39 051-988311 -39 051-98093877

Dicomano - Comune R. Rossini A. Manzani ufficio.segreteria@comune.dicomano.fi.it +39 0558385402/3 +39 055838542378
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Ferrara - Provincia e Comune Sergio Golinelli / Paola 
Poggipollini

sergio.golinelli@provincia.fe.it +39 0532-299530 Provin/ 
744652 Comune

+39 0532-299573/ 740291 
Comune

79

Firenze - Comune Piera Moscato/ Nicoletta Baldi n.baldi@comune.fi.it +39 55 262-5918 ; +39 55 
276-8590

+39 55 262-595280

Lioni - Comune Rosa D'Amelio lioni.sindaco@arache.it +39 0827-42025 -int 205 +39 0827-4212781

Livorno - Provincia Giuseppe Stagi g.stagi@provincia.livorno.it +39 0586/257-282 +39 0586-883-80482

Lucca - Provincia Monica Lazzaroni / Paolo 
Prosperine

m.lazzaroni@provincia.lucca.it +39 0593 417724 +39 0583 41772483

Monte San Savino - Comune Marzio Pagliai comune@citymonte.it +39 0575-8177 +39 0575-84307684

Parma - Provincia Tiziana Mozzoni t.mozzoni@provincia.parma.it +39 (0) 521-201905 / 931300 +39 (0) 521-20191885

Perugia - Comune - Assessorato alla Coesione Sociale Wladmiro Boccali w.boccali@comune.perugia.it +39 075 5772220 +39 075 3588886

Piacenza - Comune Tatiana Morelli as.partecipazione@comune.piacenza.it +39 0523 492390 +39 0523 48239087

Pieve Emanuele - Comune Michelangelo Secchi partecipazione@comune.pieveemanuele
.mi.it

+39 2 90788206 +39 2 9078832988

Pomigliano d'Arco - Comune Onofrio Piccolo onofriopiccolo@libero.it +39 081-8033811 +39 081-521730689

Ponza - Comune Romano Giuseppe giurom65@libero.it +39 771-80108 +39 771-80991990

Roma - Comune Luca Lo Bianco l.lobianco@comune.roma.it +39 06-6793678 +39 06-6710215991

Salerno - Provincia Fabio Apicella urp@provincia.salerno.it +39 089-624284 / 089-
257796 / 800352535

+39 089/61428492

San Sepolcro - Comune Chiara Polcri chiarapolcri@virgilio.it +39 3474542828 +39 0575-73220193

Sarno - Comune Anello Fasolino sarnourbal@lycos.it +39 081-800711 / 33564826 +39 081-800723194
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Savona - Provincia Paulo Rondo de Melo p.melo@provincia.savona.it +39 019 8313400 +39 019 831320195

Somma Vesuviana - Comune Vicenzo D'Avino comune.somma.ves@libero.it +39 081-8939218 +39 081-893110496

Taranto - Amministrazione Comunale Michele di Fonzo sceicit357.somta@interbusiness.it +39 099-7302334 / 099-
7390925

+39 099-458120997

Toscana - Regione Fabrizio Pizzanelli / Andrea 
Cioncolini

pizzanelli@regione.toscana.it +39 055 4384750 / 055 
4386792 / 055 4384918

+39 055 28015598

Trento - Provincia Autonoma Luciano Rocchetti luciano.rocchetti@provincia.tn.it +39 0461-495486 +39 0461-49545899

Treviso - Province Uberto di Remigio europa@provincia.treviso.it +39 0422/656901 +39 0422/656909100

Udine - Comune Renzo Roi renzo.roi@commune.udine.it +39 0432 - 271270 +39 0432 - 271236101

Veneza - Comune Andrea Del Mercato relazioni.internazionali@comune.venezia
.it

+39 041 2700 811 dir line 821 +39 041 2700 890102

Contato E-mail Telefone FaxSócio Externo
Abruzzo Sviluppo S.p.A Valerio Cavallucci spaas@tin.it +39 085 65556 / 085 

4511369
+39 085 67078103

Agende 21 Locali Italiane - Coordinamento Filippo Lenzerini filippo@punto3.info +39 059 209434 +39 059 209398104

AICCRE (Associazione italiana del Conseglio dei Comunie e 
delle Regioni d'Europa

Lorenzo Segato lorenzo.segato@europelago.it +39 041 271 9564 +39 041 271 9540105

AIH - Alianza Internacional de Habitantes Cesare Ottolini info@habitants.org +39 049 69 1771 +39 027 00 415 592106

ANPAS Emilia Romagna Micheled'Alena rete@anpasemiliaromagna.org +39 051 6347184 +39 051 6350118107

ARCI - Nuova Associazione Italiana Mariano Anniciello napoli@arci.it +39 081 554.1452 +39 
0815541452/1782221134

108

Arci Cultura y Desarrolo Claudia Barattini arcs@arci.it +39-06-41609205 +39-06-41609214109
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Arci Nuova Associazione Arezzo Ivo Lisi arezzo@arci.it +39 0575-302198 +39 0575-295376110

Comprensorio dei Comune del "PIT DEMETRA Sicilia 
Centro Meridionale"

Olindo Terrana olindo.ter@libero.it +39 091-322070 / 0039 0922-
855269

+39 091-322070 / 0039 0922-
855269

111

Corsorzio Etimos Scarl Laura Foschi foschi@etimos.it +39 049 65-4191 +39 049 87-55714112

E.C.O -  Consultans Organization S.r.i. Cianni Giorgio cianni@ecoit.191.it +39 06 85358100 +39 06 85832086113

E.P.I.S. "Euro Projetti Integrati Sviluppo" Medea Terrana mterrana@inwind.it +39 091-322070 +39 091-322070114

Fondazione Choros onlus Laura Foschi foschi@choros.it +39 049-654191 +39 049-8755714115

Fondazione Fontana onlus Alessio Surian assurian@unimondo.org +39 049 8715303 +39 049 8715303116

Gamma Servizi - Consorzio Daniela Bacino consorzio@gammaservizi.it +39 011 590-490 / 011 590-
327

+39 011 51 31392117

Ial Friuli Venezia Giulia Giovanni Tonutti giovanni.tonutti@ial.fvg.it +39 0432 
626110/626111/626134

+39 0432 626125118

ISCOS - Instituto Sindacale per la Cooperazione allo 
Sviluppo

Simone Cirulli simonecirulli@iscos-cisl.org +39 06 443 41280 +39 06 493 88729119

Legambiente onlus Maurizio Gubbiotti maugubb@tin.it +39 06 86 26 83 87 +39 06 86 21 84 74120

UNIMONDO - Associzione Jason Nardi jason.nardi@unimondo.org +39 0461 922040 +39 0461 398765121

Università degli Studi di Firenze - Dipartimento di 
Urbanistica e Pianificazione del Territorio

Giovanni Allegretti giovanni.allegretti@unifi.it +39 055-5031159 +39 055-587087122

Portugal
Contato E-mail Telefone FaxObservador

Boticas - Município Cristina Barros Moreno cmboticas@cm-boticas.pt +351 276410203 +351 276410209123

Contato E-mail Telefone FaxPleno Direito
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Aljezur - Municipio Manuel José de Jesus 
Marreiros

manuel.marreiros@cm-aljezur.pt +351 282 991021-
282998102-282998809

+351 282 991021-282998417124

Palmela - Câmara Municipal Luis Guerreiro cmp.divcultural@mail.ctelepac.pt +351 21 2338520 +351 21 2338529125

Vila Real de Santo António - Câmara Municipal Paulo Pereira / Ernesto Ramos paulo.pereira@cm-vrsa.pt +351 281 510 000 +351 281 510-003126

Contato E-mail Telefone FaxSócio Externo
REAPN - Rede Europeia Anti-Pobreza / Portugal Sérgio Aires sergio.aires@reapn.org +351 22 5420800 +351 22 5403250127

Reino Unido
Contato E-mail Telefone FaxSócio Externo

Sustainable London Trust Roy Madron rm@gaiandemocracy.net +44 (0)20 7239 1391 N/A128
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